
Uchwała Nr I/114/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dłutów 

za 2015 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2015 rok.  
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
Uchwała Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 31.05.2016r. w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2015 rok. Do uchwały 
załączono opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Dłutów za 2015 rok. 
Izbie przekazano również protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej o nr: 5/2016, 6/2016 i 
7/2016.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Dłutów rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok, 
opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Gminy. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej, na 
posiedzeniach, które odbyły się  w dniach: 16, 24 i 31 maja bieżącego roku, dokonali 
szczegółowej analizy wykonania budżetu Gminy Dłutów uchwalonego na 2015 rok. Na 
posiedzeniu w dniu 16 maja Komisja zweryfikowała informację o stanie mienia 
komunalnego Gminy oraz dokonała analizy sprawozdania finansowego za 2015 rok. W 
zakresie wskazanych dokumentów Komisja wysłuchała wyjaśnień Skarbnika Gminy. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania 
finansowego. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Dłutów z wykonania budżetu za 2015 rok. Na posiedzeniu w dniu 24 maja Komisja 



weryfikowała wykonanie dochodów i wydatków budżetu 2015 roku, z uwzględnieniem 
zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego na podstawie uchwał Rady i zarządzeń 
Wójta. Komisja ustaliła kwotę planu dochodów, a także wysokość oraz poziom wykonania 
dochodów, w tym w odniesieniu do dochodów własnych oraz dochodów na zadania 
zlecone. Weryfikacji poddano źródła dochodów budżetu 2015 roku, stwierdzając że 
największe źródło stanowiła subwencja ogólna z budżetu państwa. Szczególnej kontroli 
poddano także realizację dochodów z tytułu podatków lokalnych: od nieruchomości, 
rolnego, leśnego oraz od środków transportowych od osób fizycznych i od osób prawnych. 
W tym zakresie członkowie Komisji analizowali również zestawienie umorzeń podatków za 
2015 rok. Do badanych dokumentów Komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń. Analizując 
wykonanie wydatków budżetu Komisja ustaliła kwotę planu wydatków oraz wielkość i 
poziom wydatków wykonanych. Weryfikacji dokonano w podziale na wydatki bieżące i 
majątkowe oraz na wydatki przeznaczone na zadania własne, powierzone i zlecone. 
Członkowie Komisji poddali także szczegółowej weryfikacji wybrane zadania majątkowe 
realizowane w 2015 roku, nie wnosząc zastrzeżeń i uwag do analizowanych w tym 
zakresie dokumentów oraz składanych wyjaśnień. Analizując wykonanie budżetu 2015 
roku Komisja stwierdziła, że budżet 2015 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 
1.401.250,60 zł, a w roku 2015 nie zaciągano kredytów i pożyczek. Komisja wskazała 
również, że ze środków budżetu spłacono rozchody, a na koniec 2015 roku Gmina nie 
posiadała zobowiązań wymagalnych, zaś zadłużenie jednostki wyniosło 4.724.710 zł. Na 
posiedzeniu w dniu 31 maja Komisja Rewizyjna podsumowała wyniki swojej pracy, 
formułując opinię o wykonaniu budżetu Gminy za 2015 rok oraz wniosek w sprawie 
absolutorium.  

W pkt 11 opinii Komisji Rewizyjnej wskazano, że Wójt Gminy realizując zadania związane 
z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i 
oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Z dokumentu wynika, że 
zgłoszono zdanie odrębne „w kwestii celowości i oszczędności w zakresie zatrudnienia 
głównej księgowej na pełnym etacie w Środowiskowym Domu Samopomocy w 
Drzewocinach.” W ocenie radnej składającej zdanie odrębne, niegospodarnością jest 
utrzymanie w jednostce całego etatu głównej księgowej, gdyż te obowiązki można 
wykonać w czasie pracy odpowiadającym połowie etatu. Odnosząc się do powyższego 
Skład Orzekający zauważa, że nie sposób ustosunkować się do tak ogólnie 
sformułowanego zarzutu. Wskazać niemniej należy, że za gospodarkę finansową, w tym 
za zatrudnianie pracowników w jednostce organizacyjnej odpowiada kierownik tej 
jednostki, działający w ramach ustalonego planu finansowego, będącego częścią budżetu 
Gminy. Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów w budżecie Gminy za 2015 rok 
nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków. 

Z przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej wynika, że Komisja, stosunkiem głosów: 6 
„za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” postanowiła wystąpić do Rady Gminy Dłutów z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013r., poz. 885 ze zm.). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 


